~
.~'

A

41p • Lti~."
~

.v

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 91, segunda-feira, 16

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA

AVISO DE CREDENCIAMENTO N" 1005.01.22 - CP

O Municipio de Milhã, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL,
torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Credenctamento,
n" 1005.01.22 - CP, visando o credenciamento de pessoa juridica para prestação de
serviços especializados em serviços de coleta e execução de exames laboratoriais de
acordo com a tabela SUS - Sistema Único de Saúde, com equipamentos e insumos da
credenciada, em conformidade com a relação de procedimentos constantes neste Termo
de Referência/Projeta Básico, de voltados a atender pacientes do sistema único de saúde
- sus, para realizar consultas a fim de atender as necessidades da Secretaria de Saúde do
Município de Milhã - CE. A realizar-se a partir do dia 16 de maio de 2022 a 16 de maio de
2023 das O8h00minh às 17h00min horas, maiores informações na sala da Comissão de
Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro - Milhã - Ceará, das 08:00 às
17:00 pelo telefone (85) 99684.6419 e no site: www.tce.ce.gov.br.

Milhã - CE, 13 de maio de 2022
GABRIELA OLIVEIRA BRAZ

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Aditivo de quantidade ao Contrato Nº 26082102EDUC. Processo de Origem:
Pregão Eletrónico N° 004/2021EDUC-PE - Secretaria de Educação. Objeto: Acrescimo dos
quantitativos inicialmente contratados. Do Valor: Pelo aditivo supracitado a Secretaria de
Educação pagará o valor de RS 533.836,31 (quinhentos e trinta e três mil, oitocentos e
trinta e seis reais e trinta e um centavos), gerando o reequilíbrio econômico financeiro em
questão, conforme planilhas em anexo, firmando o novo valor contratual de R$
3.247.245,43 (trés milhões, duzentos e quarenta e sete mil, duzentos e quarenta e cinco
reais e quarenta e três centavos). Prazo de Vigéncia: Início em 01/04/2022 e término em
25/08/2022. Crédito pelo qual ocorrerá a Despesa: As despesas deste contrato correrão
por conta da(s) Dotação(ões) Orçamentaria(s) nº(s), Elemento(s) de Despesa e Fonte(s) de
Recurso(s) abaixo: Programa(s) / Elemento(s) de Despesas)/Fontes de Recurso(s): Unidade
Gestora: Secretaria de Educação. Projeto/Atividade: 1003.12.361.00162.040 /
1003.12.362.00162.046. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00/3.3.90.39.98. Fonte de
Recursos: Transferências de Recursos do PNATE/Transferências de Convênios -
Estados/Educação. Assina Pela Contratante: Helena de Oliveira Silva - Secretária de
Educação. Assina Pelo(a) Contratado(a): Luis Gonzaga Cordulino Junior (Titular) da empresa
QUALITY TRANSPORTES E SERVIÇOS EIREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

AVISO DE ALTERAÇÃO
CHAMAMENTO PUBLICO Nº SS-CH002/22

0 Munícipio de Nova Russas torna público a retificação do edital do
CHAMAMENTO PUBLICO Nº SS-CH002/22 - cujo objeto versa sobre a Contratação de
Empresa Prestadora de Serviços Médico-Hospitalar, Procedimentos Cirurgicos Eletivos,
Cirurgia Obstétrica, Serviço de Apoio Diagnóstico e Terapêutico, Examesde
Ultrassonografias Gerais,Diagnóstico Por Tomografia Computadorizada, Ressonãncia
Magnética, Endoscopia do Aparelho Digestivo, Ecocardiograma Transtoráxico e Exames
Laboratoriais de Média e Alta Complexidade, Conforme O Plano de Trabalho da Sesa nº
4734 Em Anexo, Para Atender As Necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Nova Russas Ceará. 0 termo aditivo estará disponível para consulta nos dias úteis, das
08:00 às 14:00h, na R. Pe. Fco. Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou nos sítios
eletrônicos: http://licitacoes.tce.ce.gov.br e
https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php/.

Nova Russas/CE, 13 de -saio de 2022
FRANCISCA MARIA BEZERRA DOS SANTOS

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato 05.002/2022, oriundo do Concorrência Pública N° 05.002/2022.
Objeto: pavimentação asfáltica em diversas Ruas do Município de Novo Oriente - Ceará, de
acordo com PT 1081749-23 / Convénio P48 924525, na modalidade Concorrência Pública
Nº 05.002/2022. Contratada: Eletrocampo Serviços e Construcoes LIDA, inscrita no CNPJ nº
63.551.378/0001-01. Valor Global: R$ 4.689.165,27 (quatro milhões, seiscentos e oitenta e
nove mil, cento e sessenta e cinco reais e vinte e sete centavos). Data de Assinatura:
12/05/2022, Prazo Vigência: 06 (seis) meses. Signatários: José Maury Coelho Oliveira -
Secretário de Infraestrutura, e Francisco Estenio Saraiva Maia - Proprietário da empresa
Eletrocampo Serviços e Construcoes LIDA, CNPJ: 63.551.378/0001-01.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5.014/2022

O Município de Novo Oriente, torna público que no próximo dia 17 de junho de
2022 às 09:00 horas, estará abrindo Licitação na modalidade Concorrência Pública Nº
05.014/2022, cujo objeto versa sobre contratação de empresa para execução de serviços
da obra do canal de desvio das aguas do Municipio de Novo Oriente Ceará, conforme
Convênio Nº 105/2022 - Processo Nº 02797194/2022 - MAPP Nº 1852 - SOP. O Edital
completo poderá ser adquirido no setor de licitações, nos dias úteis após esta publicação,
no horário de atendimento ao público das 07:30 às 13:OOh e ainda nos seguintes sitíos
eletrônicos: https://www.novooriente.ce.gov.br/licitacao.php e
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

Novo Oriente - CE, 13 de maio de 2022
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5007/2022-CP

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal

de Pacatuba CE, torna público que em razão dos recursos protocolados, a data de

abertura das propostas marcada para o dia 13.05.2022 as 14:OOhs, referente à

modalidade Concorrência Pública Nº 05.007/2022-CP, cujo objeto é a execução de

obras e serviços de engenharia concernentes à operação integral do sistema de

iluminação pública do Municipio, compreendendo as atividades de manutenção

corretiva, preventiva, ampliação, reforma, melhoria, eficìentização energética, com

fornecimento integral de material e mão de obra e demais serviços constantes no

projeto básico, da sede e dos Distritos, incluindo todos os custos de matérias,

transporte, equipamentos, BOI, mão de obra, encargos sociais e impostos, necessários

para realização dos serviços, está suspensa, uma nova data será remarcada e publicada

após as respostas dos recursos.

Pacatuba-CE, 13 de maio de 2022
IARA LOPES DE AQUINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Edital nº 1305.01/2022-PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacoti, torna público para
dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas dé
licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 27 de maio de 2022
às 08h:30min (horário de Brasília) no portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
conforme especificado no Edital Nº 1305.01/2022-PE com o seguinte objeto: Registro de
Preços visando a Aquisição de Equipamento e Material Permanente destinados ao Hospital
Padre Quiliano e Maternidade Dona Neusa Holanda e Sala de Estabilização de
responsabilidade da Secretaria de Saúde do Municipio de Pacoti/CE, conforme Propostas
de Aquisição Firmadas junto ao Ministério da Saúde / Governo Federal. O Edital encontra-
se na integra na Sede da Comissão de Pregões, Avenida Coronel José Cicero Sampaio - Nº
663 - Centro - Pacoti - CE, no horário de 08:OOh às 12:00h site do
ww.tce.ce.gov.br/licitaçôes e https://www.pacoti.ce.gov.br/.

Pacoti-CE, 13 de maio de 2022.
SASCKELLY PESSOA PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Secretaria de Educação e Desporto; Contratada: CENPEL - Centro Norte
Projetos e Empreendimentos LTDA; Valor: R$ 3.490.626,73 (Três milhões quatrocentos e
noventa mil seiscentos e vinte e seis reais e setenta e três centavos); Objeto: contratação
de empresa para execução dos serviços de construção de uma Creche PROINFANCIA no
Municipio de Paraipaba; Procedimento Licitatório: Concorrência nº 001.2022; Vigência do
Contrato: 330 (Trezentos e Trinta) dias; Origem dos Recursos: Ministério da Educação -
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE e Governo Municipal; Assina pela
Contratante: Francisco Henes Ferreira Cunha; Assina peia Contratada: Antônio Exdras
Gomes de Freitas. Data da Assinatura: 04 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro-CE torna pública a
Retificação da matéria do Pregão Eletrônico Nº 011/2022 veiculada no DOU de N° 90, Pág.
292, Seção 3 do dia 13/05/2022, informa que o Pregão Eletrônico Nº 011/2022 - Processo
Administrativo Nº 2022.05.12.01, ONDE SE LÊ: na Sala da Comissão de Licitação, localizada
na Praça Mariano Aires, S/N°, Centro, nesta Cidade. LEIA-SE: será no Site da Bt.L Compras:
www.bllcompras.org.br, com Abertura no dia 26 de Maio de 2022, às 08h30min, cujo
OBJETO é: Aquisição de veículos e motocicletas Zero Km, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Infraestrutura e Recursos Hídricos
de Piquet Carneiro. O Edital e o Termo de Referência estão disponíveis nos Sites:
www.bllcompras.org.br ou www.tce.gov.br e através do E-mail:
licitacoespiquet@yahoo.com.br a partir da data da publicação deste Aviso.

Piquet Carneiro-CE, 13 de Maio de 2022.
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

A Secretaria Municipal de Saúde torna público que realizará às 08h30min do dia
27 de Maio de 2022, no Endereço Eletrónico: www.compras.m2atecnologia.com, Pregão
Eletrônico Nº 012/2022, Processo Nº 2022.05.13.01. Objeto: Registro de Preços para
Eventuais Aquisições de material hospitalar, medicamentos e material odontológico para
atender à demanda da Secretaria de Saúde do Município de Piquet Carneiro-CE. Edital à
disposição na Comissão de Licitação, no Endereço: Praça Mariano Aires, S/N°, Centro de
Piquet Carneiro-CE e no Endereço Eletrónico: www.compras.m2atecnologia.com.
https://licitacoes.tce.ce.gov.br; Informações pelo Telefone: (88) 35161800.

Piquet Carneiro-CE, 13 de Maio de 2022.
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA

RESULTADI DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº TP/071221.01/SEINFRA

Título: AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DE LICITAÇÃO - Unidade
Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura - Regente: Comissão Permanente de
Licitação Processo Originário: TOMADA DE PREÇOS Nº. TP/071221.01/SEINFRA - Objeto:
Reforma do Ginásio e Construção de Uma Praça Na Localidade de Otavilandia No Municipio
de Pires Ferreira-Ce - Habilitadas: Limpas Construções & Serviços Ltda; Jvw Construções
Ltda - Me; Construtora Vipon Eireli; G7 Construções e Serviços Eireli-Epp; Real Serviços
Eireli; T.C.S da Silva Construções Eireli; Construtora Moraes Eireli - Epp; Delmar
Construções Eireli; Medeiros Construções e Serviços; Ramilos Construções Eireli; Juaçaba
Construções Locação Eireli; Mandacarú Construções & Empreendimentos Ltda; Cenpel -
Centro Norte Projetos e Empreendimentos Ltda; R.A.S Construções e Serviços Eireli; Mrm
Barros-Me; Terra Construtora Ltda; Mp Serviços de Construção de Edifícios e Locação de
Equipamentos Ltda; Ab2 Engenharia, Indústria, Comércio e Serviços Eireli - Me; Pro
Limpeza Serviços e Construções Eireli; 1 M X Neto Construtora Eireli, e Rd Locações e
Eventos Eireli. - Inabilitadas: Torres Martins Serviços e Construções Eireli; Omega
Construções & Serviços Eireli; Clezinaldo S de Almeida Construções; A M de S Lima
Construções e Serviços; North Empreendimentos e Serviços Eireli; Brandão Construções e
Serviços Eireli - Me; Rum Pessoa Eireli e Master Serviços e Construções Eireli-Me. -
Comunicado: A partir da data de publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal nos
termos do art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei Federal nº 8.666/93, e em não havendo
recurso, fica a abertura dos envelopes de Propostas de Preços, marcada para o dia
30/05/2022 às 14hO0m - Presidente da Comissão de Licitação: Francisco Eric Batista
Ximenes.

Pires Ferreira, 13 de Maio de 2022.
FRANCISCO ERIC BATISTA XIMENES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº TP/021221.01/SEINFRA

Titulo: AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DE LICITAÇÃO - Unidade

Admìnistrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura - Regente: Comissão Permanente de

Licitação - Processo Originário: TOMADA DE PREÇOS Nº. TP/021221.01/SEINFRA - Objeto:

Construção de 15 (Quinze) Unidades Habitacionais Em Diversas Localidades do Municipio

de Pires Ferreira/Ce - Habilitadas: Ipn Construções e Serviços Eireli; Limpas Construções e

Serviços Ltda; Jvw Construções Ltda - Me; Wu Construções e Serviços Eireli-Epp;
Construtora Vipon Eireli; G7 Construções e Serviços Eireli-Epp; Construtora Impacto

Comercio e Serviços Eireli; Vk Construções e Empreendimentos Ltda; Construtora Moraes

Este daumento pode ser verificado no endereço eletrônico
http:t%www.in.gov.br/autdnticidade.html, peto código 0S302022051600263

Oocumenm assinado dtgttalrnente conforme Mi' ti' 2.200.2 de 24/08-2001. ICP
que institui a infraestruturo de Chaves Públicas Brativou icPRBrasit.

a